
CADERNO 7  3SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 2013

RESULTADO DE LICITAÇÃO-NLIC/SEDUC 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 557659

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 605.715/2012-SIIG/SEDUC

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 049/2012-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM 01

Contratação de empresa especializada na execução de obras 
civis de Construção de Quadra de Esportes da EEEFM VERA 
SIMPLICIO – Belém/PA.
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
CONSTRUTORA KARAJÁS LTDA R$ 151.520,32

ITEM 02

Contratação de empresa especializada na execução de obras 
civis de Construção de Quadra de Esportes da EEEIFM PROF 
ACY DE JESUS B PEREIRA – Belém/PA.
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
CONSTRUTORA KARAJÁS LTDA R$ 151.520,32

ITEM 03

Contratação de empresa especializada na execução de obras 
civis de Construção de Quadra de Esportes da EEEIF PROFA 
LEONOR NOGUEIRA – Belém/PA.
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
CON-ART PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA-EPP

R$ 167.214,61

Belém, 19 de julho de 2013
Ivonete Cunha Gadelha
Presidente da Comissão Especial de Licitação

AVISO DE ERRATA-NLIC/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 557466

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2013-NLIC/SEDUC

PROCESSO Nº 630.271/2013
A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do Núcleo de 
Licitação – NLIC comunica aos interessados na homologação da 
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2013-NLIC/SEDUC, publicado 
no Diário Oficio do Estado nº 32.432 de 05/07/2013 e 
Diário Oficial da União, seção 3, edição 128, pagina 244 
de 05/07/2013, a seguinte errata:
ONDE SE LÊ: Processo n° 545.770/2013
LEIA-SE: Processo n° 630.271/2013
Belém, 19 de julho de 2013.
Núcleo de Licitação

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 557455

ATO: PORTARIA Nº 268/2013-GCAP
Término Vínculo: 01/01/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Temporário / ADRIANE RABELO LIBORIO (SERVENTE) / 5902079-
1<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 557490
ATO: PORTARIA Nº269/2013-GCAP

Término Vínculo: 14/03/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO 
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Temporário / PAULA PINTO RODRIGUES (PROFESSORA) / 
7060027-1<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

LICENÇA APERFEIÇOAMENTO - GCVS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 557494

PORTARIA Nº.: 010340/ 2013 DE 16/07/2013
Conceder Licença para participar do I Encontro Presencial do 
Programa Saúde na Escola – 2013, na cidade de Brasília no 
período de 29/ 04/ 2013 a 30/ 04/ 2013, a servidora NATALENE 
DA CONCEIÇÃO SILVA TEIXEIRA, matrícula nº 54192216 – 2, 
Professor Classe II, lotada na DIRETORIA DE ENSINO, município 
de Belém.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 557483

PORTARIA: 173/2013
Objetivo: ACOMPANHAR A CARAVANA OFTALMOLOGICA
Fundamento Legal: DISPOSTO NO ART. 26 DA lEI 5.810 DE 24 
DE JANEIRO DE 1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
INHANGAPI/PA - Brasil
MAGALHÃES BARATA/PA - Brasil
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA - Brasil
SÃO FRANCISCO DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5891027/BRENA PITA MOREIRA (GERENTE DE GRUPO TECNICO) 
/ 1.0 diárias (Completa) / de 19/07/2013 a 19/07/2013
52326500253/BRENA PITA MOREIRA (GERENTE DE GRUPO 
TECNICO) / 3.0 diárias (Completa) / de 20/07/2013 a 22/07/2013
5891027/BRENA PITA MOREIRA (GERENTE DE GRUPO TECNICO) 
/ 1.0 diárias (Completa) / de 23/07/2013 a 23/07/2013
5891027/BRENA PITA MOREIRA (GERENTE DE GRUPO TECNICO) 
/ 3.5 diárias (Completa) / de 24/07/2013 a 27/07/2013<br
Ordenador: Fabio Jorge Carvalho de Souza

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 557484

Contrato: 103
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de Serviços de Impressão Gráfica.
Valor Total: 79.569,00
Data Assinatura: 10/07/2013
Vigência: 10/07/2013 a 31/12/2013
Convite: 4/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13122129745340000    339031              0101000000          Estadual
Contratado: PONTO PRESS LTDA
Endereço: Rod do Mário Covas, 636
CEP. 67120-790 - Ananindeua/PATelefone: 9132772438 
Ordenador: ZORAYA LOBATO MOURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 557188

PORTARIA: 170/13/IAP
Objetivo: Atender a Programação do Festival Cultural de Verão.
Fundamento Legal: Disposto no art. 26 e art. 145, da Lei n° 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994 e ainda, o processo n° 2013/343770.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Mosqueiro/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0000/LEONARDO ARGEMIRO VASCONCELOS CORREA 
(Colaborador Eventual) / 2.5 diárias (Completa) / de 19/07/2013 
a 21/07/2013<br
Ordenador: Fabio Jorge Carvalho de Souza

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 557201

PORTARIA: 171/13/IAP
Objetivo: Participar das atividades da Programação do Festival 
Cultural de Verão.
Fundamento Legal: Disposto no art. 26 e art. 145, da Lei n° 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994 e ainda, o processo n° 2013/343773.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Mosqueiro/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57198308/EDMILSON SILVA BARBOSA (Auxiliar Operacional) / 
2.5 diárias (Completa) / de 19/07/2013 a 21/07/2013
5418226/FELIPE ALVES DOS SANTOS (Agente de Assuntos 
Culturais) / 2.5 diárias (Completa) / de 19/07/2013 a 
21/07/2013<br
Ordenador: Fabio Jorge Carvalho de Souza

TORNAR SEM EFEITO TERMO ADITIVO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 557881

Tornar sem efeito publicação de nº 556686 de termo aditivo
no Diário nº 32.441 de 18/07/2013
Ordenador:  Zoraya Lobato Moura

PORTARIA Nº 929, DE 19 DE JULHO DE 2013.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 557905

Ao Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais, e
CONSIDERANDO a solicitação da Comissão Permanente 
de Sindicância/Nível Central/SESPA nos termos do Ofício nº 
43/2013 da CPS/NC/SESPA;
RESOLVE:
I – Prorrogar por 30 (trinta) dias a conclusão da Sindicância 
Administrativa, instituída pela PORTARIA Nº 1623, de 27 de 
dezembro de 2012, publicada no D.O.E 32.312, de 07 de janeiro 
de 2013, com fundamentação legal no art. 201, parágrafo único, 
da Lei nº 5.810/94.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETARIO DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA,
EM 19 DE JULHO DE 2013.
HELIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR
Secretário de Estado de Saúde Pública

PORTARIAS-LICENÇAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 557878

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

LICENÇA SAÚDE:
LAUDO MÉDICO Nº. 23402/25.06.2013
NOME            :SARAH ALCOLUMBRE GONÇALVES
MATRICULA   : 57197814/1
CARGO           : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       : SEÇÃO DE TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO
PERÍODO       :05.06.2013  a 19.06.2013.
LAUDO MÉDICO Nº.  23397/27.06.2013
NOME            : MARIA DAS GRAÇAS SOUZA DAMASCENO
MATRICULA   : 76210/1
CARGO           : AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO       : HRAS
PERÍODO       :11.06.2013  a 11.08.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 141883A/14.06.2013
NOME            :             ESTERLITA DO CARMO SERRA
MATRICULA   : 57206206/1
CARGO           : PSICÓLOGO
LOTAÇÃO       : DIV. DE SAÚDE MENTAL
PERÍODO       :01.06.2013  a 29.08.2013.
LAUDO MÉDICO Nº.  142436A/26.06.2013
NOME            : MARCIA ANDREIA DA SILVA MARTINS
MATRICULA   : 5794323/2
CARGO           : FARMACÊUTICO-BIOQUIMICO
LOTAÇÃO       : 1º CRS
PERÍODO       :07.06.2013  a 23.06.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 7297/17.06.2013
NOME            :             ANDREA CORREA DOS SANTOS
MATRICULA   : 54193823/1
CARGO           : AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO       : 11º CRS
PERÍODO       :03.06.2013  a 17.06.2013.
LAUDO MÉDICO Nº.  45/01.07.2013
NOME            : ELISANGELA VEIGA GARCIA
MATRICULA   : 57205560/1
CARGO           : TÉC. DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO       : HR CAMETÁ
PERÍODO       :01.07.2013  a 15.07.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 151/07.05.2013
NOME            :             ODNEA DE SOUZA DOS REIS
MATRICULA   : 5122260/1
CARGO           : AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO       : HR SALINÓPOLIS
PERÍODO       :01.05.2013  a 01.08.2013.

LICENÇA ASSISTÊNCIA:
LAUDO MÉDICO Nº. 75/20.05.2013
NOME            :             ANA CRISTINA DA SILVA COSTA
MATRICULA   : 57234496/1
CARGO           : ENFERMEIRA
LOTAÇÃO       : HR-SALINÓPOLIS
PERÍODO       :20.05.2013  a 30.05.2013 .

LICENÇA MATERNIDADE:
PROCESSO N° 2013/333974

NOME            : SILVANA AURORA DE LIMA
MATRICULA   : 57194674/1
CARGO           : AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO       : 1º CRS
PERÍODO       :08.07.2013  a 03.01.2014 (180) dias.


